PAGE

            [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОПАРИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.04.2016                                                                                           №   31
п. Заря
О внесении изменений и дополнений в Административный
регламент  предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение  от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории муниципального образования  Заринское сельское поселение Опаринского района Кировской области», утвержденный постановлением администрации Заринского сельского поселения

от 06.10.2015 № 79
В соответствии  со статьей 11.2 Федерального закона от 27.07.2010       № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  (в ред. от 13.07.2015 № 250-ФЗ и в ред. от 01.12.2014 № 419-ФЗ)  администрация Заринского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения  в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение  от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории муниципального образования Заринское сельское поселение Опаринского района Кировской области», утвержденный постановлением администрации Заринского сельского поселения от 06.10.2015 № 79:

1.1. Подпункт 2.14.1. пункта 2.14. раздела 2 дополнить словами:

«… в том числе к обеспечению доступности для инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»;

1.2. Пункт 5.1.раздела 5 изложить в новой редакции следующего содержания:
«5.1. Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) органов, органов, предоставляющих муниципальные услуги, должностных лиц органов, предоставляющих муниципальные услуги, либо муниципальных служащих при осуществлении в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся субъектами градостроительных отношений, процедур, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах строительства, утвержденные Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 2 статьи 6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, может быть подана в порядке, установленном антимонопольным законодательством Российской Федерации, либо в порядке, предусмотренном статьей 11.2 Федерального закона № 210-ФЗ».
2. Заместителю главы администрации Заринского сельского поселения Зыковой Н.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Опаринский муниципальный район.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Заринского сельского поселения Зыкову Н.В.
Глава администрации
Заринского сельского поселения                                                            И.А. Ташакова
_______________________________________________________________________

Подготовлено

Заместитель главы администрации

Заринского сельского поселения                                              Н.В. Зыкова
Разослать: дело, информационный бюллетень, сайт Опаринского района, регистр
Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Заринское сельское поселение Опаринского района Кировской области» и на сайте Опаринского района
Правовая экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

Экспертиза соответствия правилам

оформления проведена
Зыкова Надежда Викторовна

8(83353)7-70-23